JOSÉ MANUEL VITAL 
COUTURIER, SECRETARIO DE DESARROLLO SUSTENTABLE, MEDIANTE EL 
CUAL SOLICITA LA APROBACIÓN DEL DECRETO POR EL QUE SE AUTORIZA 
AL PODER EJECUTIVO DE NUEVO LEÓN, PARA QUE CELEBRE UNA O MÁS 
OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO HASTA POR LA CANTIDAD DE 
$4,910,000,000.00 (CUATRO MIL NOVECIENTOS DIEZ MILLONES DE PESOS 
00/100 M.N.) A EFECTO DE DESTINAR DICHOS RECURSOS A LA ADQUISICIÓN 
DEL SISTEMA DE TRANSPORTE URBANO, PUDIÉNDOLO APLICAR PARA LO 
QUE SE REQUIERA PARA SOLUCIONAR LA CRISIS DEL TRANSPORTE QUE 
ACTUALMENTE SE VIVE EN EL ESTADO.- DE ENTERADO Y DE

[...]

MONTERREY, NUEVO LEÓN, A TRAVÉS DE LOS FIDEICOMISOS SANTA LUCÍA Y/O 

BARRIO ANTIGUO DE MONTERREY, O A TRAVÉS DE LAS SECRETARÍAS Y 

DEPENDENCIAS DE LOS GOBIERNOS ESTATAL O MUNICIPAL, Y ADJUNTARON 

LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS: 

a) COPIA CERTIFICADA DE LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 16,285-
DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO, DE FECHA 24-
VEINTICUATRO DE MAYO DEL AÑO 2017-DOS MIL DIECISIETE, 
INSCRITA EN EL REGISTRO CATASTRAL Y REGISTRAL DEL ESTADO DE 
NUEVO LEÓN BAJO EL NÚMERO 1001, VOLUMEN 56, LIBRO 21, SECCIÓN 
III ASOCIACIONES CIVILES, EL DÍA 02-DOS DE JUNIO DEL AÑO 2017-